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T MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocabau{
ﬂ V I“h runuuuu CIH .LJ dc I‘\HQ]U \JE .1.33!
0¥ CNPJ: 03.778458/0001-64

Utiiidade Puabiica IV]LIFIICIPEI N"9155 de 25 de Mizio de z0G0

Oficio n°® 107/2022
A Secretaria da Cidadania
Secéo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
a Prestacdo de contas Estadual do Més de Maio/2022, indicando de forma detalhada a
aplica¢do do recurso recebido no valor de R$6.294,00 (Seis mil duzentos e noventa e quatro
reais) para a execugdo do servigo de Acolhimento para Criancas e adolescentes referente ao
Termos de Colaboracdo/Fomento 21754/2019.

Para tanto seguem abaixo os documentos anexados:
i- Gficio n2107/2022- Apreseniagdo de prestagao
2- Oficio n2108/2022- Solicitacdo de pagamento d
3- Relagdo de Funciondrios do més de referéncia;
4- Anexos;
5- Notas e comprovantes fiscais
6- Certiddes Negativas;
7- Relatdrios de Atendidos e de Atividades;
8- Extratos Bancaérios;

el e St Py R s Sy L ¥ T Ta |
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e
més de Junho/2022;

d
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Sem mais, subscrevemo-nos

Att. % %)

PRESIDENTE

OIVENDSE PRCERDS
PAR
SEGHODECONENOSEPIRCER

o 7 Wl
FUNCIONARIO: (L il

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imneratriz L eopoldina 427 - Vila lardini Soracaha/Sp E-mail: momunes@hotmail.com

- CEP 18044-010 coordenacaotecnica@®momunes.org.br

wwna,momunes org by facebook.com/mmndesorocaha
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba f’
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64

e R ele

Utilidade Pubiica iviunicipai N"6159 de 25 de iviaio de 2000

Sorocaba, 10 de junho de 2022

A Secretaria da Cidadania/SECID

Sec¢do de Convénios e Parcerias

O MOMUNES — Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, CNPJ 037.78458/001-64, vém
atraves deste formalizar a solicitacdo do pagamento do repasse mensal do més de junho de
2022, referente ao Termo de Colaboragdo/Fomento 21754/2019, assinado, na importancia
de R$68.000,00 (Sessenta e oito mil reais), a ser depositado na conta corrente n257903-3
(Municipal), 57905-X(Estadual) e 57910-6 (Federal) agéncia 6511-0.

Sem mais, subscrevemo-nos

Att.
MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imneratriz L eopaldina 427 — Vila lardini Saracaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacactecnica@momunes.org.br
wreny momunes. org br facehook.com/mmndesorocaba
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RELATORIO DE EXECUICAD FINANCEIRA
ANEXC RP-14 - REPASSCS AQ TERCEIRD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

GRGAD PUBLICD: ROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA {SECID)
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL
(¢ TJH
ENDERECO E CEP: S ANGELO COLO, 62 1D SAQ MARCOS SOROCABA/SP CEP 13056-57)
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
CPF: 032.062.763.13
OBJETC DA PARCERIA SERVIL O DE ACOT HIMENTO INSTITUCIONAL: CRIANGA E ADGLECENTE "CASA LAR S
EXERCICIO 022 COMPETENCIA: Ma1O
ORIGEM DOS RECURSOS [1): ESTADUAL
| ~ DbocumEnTo . mimERQ | VALORMENSAL-RS
ng na de Calabor ;".T‘_-‘-'T"-wn n? I R - Rs, ) ) &8 000,00
! aments nf RS -
‘Aditaments n® S o b R -
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVELS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [RS] DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS [RS)
RS £.234,20 26/05/2022 72801 RS
1
DO MES ANTERIOR RS
NO MES DE COMPETENCIA 73

CACUES FINANCE!

A5 DECORRENTES DA

\EPAZSES PUBLICOS RS
UCAD DO ANISTE (2)
{E} TOTAL DE RECURSOS PURILICOS (A + B+ C+ D) R$ 1091

- IPRINS DA ENTIRADE PAR
(G) TOTAL DE RECL

zina
REOS DISPORIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS

(1} Fonte do racunso: Federal, Estadual ou Musicpal, devends serelaborade um anevs para cads forde de recurso,

{2) Recaitas com estacionpm , alugudis, entra ontras,

Ofs) signatériofs), na qualidade de representante{s) da srganizasio:
MOVIMENTG DE MULHFRES NEGRAS DE SOROTABA
Vem indicar, na forma ahaiso detalhada, 32 despesac i
MAIO

bam coma a5 despesas a pagar ne axercicio seguinta,

a5 & pagas na competencia de:

DEMORNSTRATIVC DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATESORIA QU FINALIDADE DA DESPESA PERIODD DE REALIZACAQ VALOR APLICADO - RS
Recursos humianos {5) MAIO pire] R$ -
Recurios humanos (6) Malo RS -
smentos MAIO RS =
MAID R$ 3.910,76
MAID
servigos de terc MAID
c30 de irndveis Ao
LocagSes diversas Maio RS -
Utilidades pibiicas {7) MAID
Maio R! -
Malo R -
Mo i -
MAID 2 R .
TOTAL DAS DESPESAS| R 3.910,76

(5) Sati 5, ENCATEO: enel 18) Snomas s;.cH :(7, Ene 5.‘»@ elétiica, fguz e a_.g o, ;55, telefone @ intarnst,

i2ag30 prévia.

Qutras despesas apsnas medianta autor

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO

:}_{ﬂ(}i‘_,f‘:—o
13002,50

AD ¢ o . D
3 PARA APLICAGRC NO EXERCICIO S

[N} VALOR ALTOR
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCFIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COi ABORACAC, FOMENTO

RELACAOQ DAS DESPESAS
D ESPECI Eopo NATUF D ISA
--fﬁ?ﬂ, n .EiA.Tf_?(.J__ BN .F.I?EEAR_.. CREDOR A_E’f?_zf_ A .D_Eff_ VALOF (R$)
LTI I rrgdrmeocivi v L Lees 00N 10 FROLAML HEQwmwhwspaLitiIL
2 A DANFESE2Y ~ RS Z388601
11 DANFE 5325 RS 17316
2 0ll/D4 Danrelsar — FAMIGLIA FAES E DOCES LTDA _— RS 1.3%3,00 —

Ans

5

[LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

|conTaDOR/Ne CRE

[nome, cargo & atsinatura)

ndicados, conforme programa de trabalhe aprovado, proposto ac Or

Concessar

onsdvels pela entidade supra epigiafada, sob 2z penaz da Lei, que 2 despesa relacionads, examinada pelo Conselho Fiscal, comyg




RECEBEMOS DE SUPER MERCEARIA JARDIN VERA CRUZ LT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO NF-e
D&TA DE RECEBIMENTQ IDENTIFICACAQ E A5 SATURA DO RECEBEDOR No 5824

SERIE 1 - PAGINA 1/1

SUPER MERCEARIA JARDIM VERA CRUZ LT

RUA JOSE TOTORA 38 CENTRAL PQ
Sorocaba, SP
CEP: 18.051-005 - FONE: (15)3221-2523

DANFE

Dowsimwnts

Noita Fiscal Elelr
0 - ENTRADA
1-SAIDA
N.° 5824 7
SERIE 1

PAGINA 111

Luviliar da

CONTROLE DO FiSCO
11 EII

0
il

I

AL

3522 0554 7411 8800 0169 5500 1000 0058 2412 7174 2057

Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe. fazenda. gov.br/portal

¥ATUREZIR DE OPFERACRO

VENDA CICUPOM FISCAL

ol 110 site da Sefaz Autorizadora

720 ESTANUAL INSTS EST DO SURST TRIBUTARIO TEET
559 106 903.110 54.741.188/0001-69 PROTOCCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
| 135220694679936 - 27/05/2022 17:42
J
DESTINATARIO/IREMETENTE
¥OME,'BAZRD SOCL CEED, 5F DATA;B0RA E|
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCARBA | 03778458000164 27!05’2022 17 36 00
ENDERECO BAIRRO/UISTRITO CEF? [DATA EATDA/ENTERTA
RUA OGRESTES ANGELO COLO,62 JARDIM SAD MARCGOS 18.058-570 27165/2622 <
HOWItIET FORE [FAL TF INSCRIGAO ESTADUAL
Sorocaba 1(1 5)32329-402 . SP I
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
220 DE CaALCULC DE IGE TARIOR IQME ZAcE cRITTIC IQuS 2T YALCE IQMD BT TaLiR ICIAL DOI PRcTUICR
1.778,01 107,42 0,00 0,00 2.384,60
VALOR oC FRITE VALOR DO BFOURO CESCONTO OUTEAS DISFREAS VALOR DC IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.384,60
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
HASRT Iotian =ZACR TRISTLO ot CEzS/CET
EFDERZLO | UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTINADE ESTECIE Py FE 3,50 TEEo aeeTo FEE0 Liwvico
1 I
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cép FRop |prscEIgio DOS FRODUTOS/SERVIGOD KoM cor | cier | ow DESZ sc TcmMs| VIR Toms| vim 1Pz | ALIR| ALIQ
Toaes| ez
A oI T1a | oo | 592 G 0 0 921:32 1217 G0 5501 0ah
i Wt | 5.92% K= 1411 G Af 8 i [ R O
SIEL K ieol ey | 5922 | KG i i 06 00 amo] a0l am
i J 5.929 KG 0 (i 254 50 IS (i) 530) 006
5.929 EG i 54,51 520 Ny 550( 00
$.5%% K2 (K 1828 ooy 5501 0
5.9 KG i 16,64 a0l 550| G
KG 5020 |we .01 0 0,00 oa0] om0
50 1) o] k] anng oong o
5. 1 1622 R
AP
"
L o >9C
al
?‘% ‘%ﬁ‘
A
"‘".LC'JLO “O ISSQN
VACOW TOTAL DUE SERVIGOR EABE D CALCVLD DO 15808 VALOE. DO 1304R

0 SAT Mo, (0000 358
- Emitida nos termos

da Portasiz

EESERVADO AQ FISCO




31/05/2022 07:53 Banco do Brasil ;),;_}L%!
2

S G3323107450519231
. " 5/20
. \f; | Consuitas - Emiss3o de comprovanies 31/05/2022 07:53:33
RS
30/65/2622 - BANCO DO BRASIL - 16:44:02
651106511 SEGUNDA VIA @001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA

AGENCIA: 6511-8 CONTA: 57.905-X

DATA DA TRANSFERENCIA 30/65/2022
NR. DOCUMENTO 550.191.000.110.315

VALOR TOTAL 2.384,607
#xskk%  TRANSFERIDO PARA: p,

CLIENTE: § M JD VERA CRUZ LD

AGENCIA: 9191-8 CONTA: 110.315-6

NR. DOCUMENTO 556.511.860.0857.905

NR.AUTENTICACAO 3.1DC.F7D.84D,F81.4FF

hilps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index him|?v=2,3 56#/lemplate/~2Fconsultas~2F352-1.bb 1/2



RECEBEMOS DE SUPER MERCEARIA JARDW VERA CRLZ LT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECELAENTO" |DENTIFICACAQE ASSIHATURADO RECEEEDCR

NF-e
N° 5825
SERIE 1 - PAGINA 11 ‘

SUPER MERCEARIA JARDIM VERA CRUZ LT
DANFE

Diew les Auviliar da

Neta Fiscal Elldrdnica

RUA JOSE TOTORA 38 CENTRAL PQ
Sorocaba, SP

T

CONTROLE DO FISCO

i I

fil

I
il

il

i

L

CEP: 18.051-005 - FONE: (15)3221-2523 0 - ENTRADA -

1 - SAIDA l i i CHAVE DEACESS

\* maos 3522 0554 7411 8500 0169 5500 1000 0058 2512 7475 0022

SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

PAGINA 171 ww.nfe fazenda. gov.br/porial
EATUSEIA DE OFERACXD
VENDA C/iCUPOM FISCAL ou 00 site da Sefaz Autorizadoia
A0 EET, AL ISR EET DO STUERET TRIBUTARTO CFPJ
569 105 903.’;10 54.741.186/0001-69 PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
135220694715124 - 27i05/2022 17:49
DESTINATARIO/REMETENTE
NOHE,RATAS TOCTIAL CMEI/CET DATA, SOER EMISEAD
MOVTMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCARA 03778458000164 . |27/05/2022 - 17:49:00
ERDERESD BATREO/DIETRITO CEP DATA SATDA/ENTEADA
RUA GRES S ANGELO COLO,82 JARDIMW SAD MARCOS 18.058-570 2:;63;’2522
MUWICIFIO USE/TAT 53 INFCRIGAO ESTADUAL A JDA,/ENTRADA
Soracaba J(15)32329M2 SP | 17 49:00
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BALE I'E CALCTIC IR TG VALSR IO BASE CALCUID IOET G VALSR IGIZ IT TALSE TOZAY, TOS TR -
0,00 0,00 0,00 0,00 173,16
VALCE DO FRFIE VALNZ DO ETTTRO CESCORTO OUTRAS DXESFISAS VALOR DO IPI VALOS. TOTAL DA MOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173,16
IR§N§?'QBTADORNOLUMES TRANSPCRTADOS s m s - M _ e
2] |
ENDERECD uF
QUANTIDADE P ESFECIE MAECA |EI§—} ERUTIO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
c6p PROD | DESCEIGRO DOS BRODUTOS/)SERYISOE o caT | cFoE UN QTDE| VIE UEITARIO VLR TOTAL DESC Be Tews| viE Icws| wim Ier| ALTA|ALID
ICHE IPI
]ﬁ,‘:‘,‘:i\ WFESTIENTSTOW T NG 2 TOOii0i0 | Gan £.92 N Lowi 43 T 173.14 0N O 1811} e B R
SN}
e N
\%6 I L
T8 1o
SRS
SUAP S
@%! Gg\% -
ee” de \J2
AN 1
o) )},V

CAILCULQ DD ISSON
IRT TAD M"J&";':;?AL FVALOE TOTAL DO BERTICOR BASE DE CALCULO DO IHSOR

]m OR DC ISSLN

RESERTVADO AQ PISCO




31/05/2022 0753 Banco do Brask
38/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:44:03
651186511 SEGUNDA VIA ee02

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA

AGENCIA: 6511-0 CONTA: 57.,985-X
DATA DA TRANSFERENCIA 3e/85/2022
NR. DOCUMENTO 550.191.666.110.315
VALOR TOTAL 173,16

#¥&x&%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: S M JD VERA CRUZ LD

AGENCIA: 9191-0 CONTA: 110.315-6
NR. DOCUMENTO 556.511.888.857.985
NR.AUTENTICACAO F.D4E.SB3.F2C.5FB.CC8

Transagio efeluada com sucesso por: JBE26201 MARIA JOSE A LIMA.

htips:/autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htm|?v=2.3 56#/emplate/~2Fconsultas~2F869-1.bb

2/2



RECLEIMOS DE FAMAOLIA PAES E DOCESLTDA

O8 PRO

DUTOS'SER “-.‘.Iﬁ.s oo

STANTES NANCOTAFISCAL NDECADA ACLADO

IDENTIFICATAC E ASSI

{ATIRA DO RE

CEREDOR

DESTINATARIO

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORGCARS

S

WG 0{}1 641

NF-e

|

JARDIM VERA CRUZ
SOROCABA

TEL/FAN: 1532111338
CFEP: 12650610

SP

ELETROUNICa

Jrocmtrsitna] ] ImﬂlHllﬂliEllilﬂlﬂllﬂllﬂl‘ﬂlliillﬂllﬂﬁl

0 - Entrada
1 - Saida E

THAVE

3522 0 b{ 3716 630D 0I44 5500 1004 6016 4110 001 1216

N°  000.601.641"
SERIE : 1
FOLHA: 1del

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI |

T AT 87 TR

ANINTEING

l*é""'f‘"f.’ ERSST71 - 30/05/2022 13:50:32

DTSRI A ESTADATAL

ﬁﬁ‘)l 94430119

TATESTAD

UAL SUE. TRIBUTARIA

CEl
60.371.663/0001-44

DESTINATARIO/REMETENTE

| NOMERAZAC SOCIAL

MOVT‘»{ENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORGCABA

EF

| o)

| U3. 778438000 (-6

{DATA DA FMISSAD

L ey
IUUDILULL

|

bOR{)C ABA

) | :50:25

ENDERE BATRRCYDISTRITO CEP DATA DE SAIDAENTRADA
RUA OR_EbTES ANGELO COLO, 62 TARDE\‘ SAO MARCOS 18056-370 [30/05/2022
AR FONEFAY UF DINSCRIG R ESTASUA ORADESADA

_FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

PASEDECALCi IO DEMS VALOR DO ICME SA8F DF CALCTLO IMS ST VALOR DOTCMSSUESTITUICAO | VALOR TOTAL DOSPRODUTOS
0.00 0.00 0,00 0.60 1.353.00
VAL RDOFIETE [VALRDOSER RO CORIO UIRAS DESPESAS ALESSORIAS | VALK VALOR APROL D308 1RBUTOS VALOR TOTAL DA . TA
Q.00 0,00 0 OO .00 361.93 333.60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
K. -

i__,_.“

o 1

9-Sem Frete]

SR AVTT

ENDERECO M 3 UF | DISCRICAOESTANA
QUANTIDADE ESPECIE MAFTA IUAERAGAD FESD BRUTO PESSLEJADO
DADOS DO PRODUTO!’SERV I(.‘O
- DESCRICAD DY PRODUTOSFRV N desod cror o | L g YaLoR BOALG IoMS | vALOR soms | varos iy | ADRRRITAS
SH 2 2] X - T s 3
a1o00f FAC FRANCES ENTREGA w5 Q ¥ 51027 KG 138176 200 0,00 0.0 0,00 36123

DALS AlnCIGHha

vatis B§ 179.95 (13.30%) Fomtes

¥ TO4S NO VATOR . DE ES D 20 ¢
Tribubss Fa ’ﬂrns RS 181. QS (13 45%) ’m.. Aprox T

IBET

RYADD AQFISCO

S
0



01/06/2022 10:01 Banco do Brasil (;)

e
/

o | G3310100454425351
= i 5 ” : = o
=~ Consulias - Emissdo de comprovantes 01/06/2022 10:01:43

CHETRTS

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e1/es/2022 - AUTOATENDIMENTO = 10.01.45
6511866511 eeed
Comprovante Pix
CLIENTE: MOVIMENTO M N SORQCABA //’

AGENCIA: 6511-8 CONTA: 57.985-X

ID: EQ0806000202266011245059041297275
CNPJ DO PAGADOR: 3.778.458/6081-64
VALOR: # 1,353,080
DATA: ©1/86/2822 - ©89:52:03
ThUU PARA:  Talligiia Faes e Duces iLida —

CNPJ: 68.371.663/00801-44

CHAVE PIX: 60371663000144

INSTITUICAQ: 68701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 7432 - CONTA: 0@00G2032000000228711
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta trancacin node cer tarifada em até @.99%.
com valor mdximo de R$ 10,@0.

Notificacao enviada em: ©1/86/2022 - ©9:52:10

DOCUMENTO: @66191
AUTENTICACAO SISBB: ©.229,972.3B5.C2F.B29

LELTaL GE RLChHuimenco 8o
4894 eoel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@368 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
fos e servicos.

Ouvidoria

88ea 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

ALCHULIENTD B UETATLUHTYS wUUiTivus Tu Tala
8888 729 @as8
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB526391 MARIA JOSE A LIMA.

hitps:/fautoatendimento.bb._com br/apf-apj-autoaiendimentolindex html?v=2.3 56#/tlemplate/~2F consultas~2F859-1.bb 11



02/06/2022 12:52

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Bty Consultas - Extrato de conta corrante

Conta corrente 57905-X MOVIMENTO M N SOROCABA

Agéncia 6511-0
Periodo do o
axdrate 05/ 2022
Langamentos

Dt. Dt. .
batancete  movimento Ag. origem
27/04/2022 0000
02/05/2022 5511
02/05/2022 0000
02/05/2G22 0000
02/05/2022 onoo
02/05/2022 0000
02/05/2022 0000
02/05/2022 0000
03/05/2022 6511
03/05/2822 Qo0
03/05/2022 00a0
03/05/2022 0000
26/05/2022 0000
3040512022 6511
30/05/2022 6511
31/05/12022 0000

Lote Histdrico

00000 000 Saldo Anterior
Q0015 470 Tranzteiéncia envizda

£2/05 0181 110315-6 S M JD VERA CR
13105 144 Pix - Enviado

02/05 15:03 Silvileima Aparecida Simao
13105 144 Pix - Enviaclo

02/05 16:03 SOROCABA GAS E AGUA LTDA
13105 144 Pix - Enviado

02/05 16:04 Marcio Rodrigues de Lima
13105 144 Pix - Enviado

02/05 16:05 FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA
13105 361 Pgio conta dgua

SAAE SOROCABA

00000 855 BR RF Automatico Empresa

88015 470 Trarnzfeiéncia envizda

03/05 6511 17622-9 MOVIMENTO DE M
13105 108 Pagzmento de Bolelo

TAP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LI
13105 144 Pix - Envizdo

03/05 16:47 LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA

00000 855 BB RF Automatico Emprasa

14134 812 Receb o Fornecedor

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
99015 470 Trarsfziéncia enviada

30/05 0181 110315-6 S M JD VERA CR
89015 470 Trarsferéncia envizda

30/05 0181 110315-6 S M JD VERA CR
0oon0 992 SALDO

Documento

550.191.000.110.315

50.201

50.202

50.203

50.204

50.205

5

556.511.000.017.638

50.301

o
=]
w
o
N

72.901

550.161.000.110.315

550.191.000,110.315

(G338021233848224020
02/06/2022 12:50:04

Valor R$

2.641,63D

.....

~
o
=~
w
o
(w}

ny
e
m
~1
@«
o

30e.00D

173,16 D

Saldo

Transagdo efeluada com sucesso por: JB526830 CELIA TEREZA SOUZA.

hilps‘;’!autc:atendimente2.bb.com.br.’apf—apj-autoatendimento!index.htmi'.-’v=2.3.55#:'!.emplatef~2Fconsuitas~2F009-2.bb'}’n—Sthsim

1/2
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A\
02/06/2022 12:54 Banco do Brasil 29"
/)
|7
} | G335021233848224023
o Extratos - Investimentos Fundos - Mensal (2062022 TR
LFSPATSA 4
Cliente
Agéncia 6511-0
Conia 574905-X MOVIMENTO M N SOROCABA
Més’ano referéncia MAIO/2022
RF Automético Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Dala Histarico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
29/04/2022 SALDO ANTERIOR 12.054,16 1.141,609595
02/05/2022 RESGATE 5.891,23 3,31 8,28 558,827170 10,562872233 582,782425
Aplicagdo 13/04/2022 5.891,23 3,31 8,28 558,827170
03/05/2022 RESGATE 1.254,68 0,83 1,82 122,774489 10,5667718639 460,007336
Aplicacdo 13/04/2022 1.254,68 0,83 1,82 122,774489
31/05/2022 COBRANGA DE IR 12,08 1,132954 10,652387477 458 B733982
Aplicacdo 13/04/2022 12,08 1,133954
31/05/2022 SALDO ATUAL .888,38 458,873082 458,873082

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 12.054,16
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 7.185,91
RENDIMENTO BRUTO (+) 46,45
IMPOSTO DE RENDA (-) 16,22
IOF (-) 10,10
RENDIMENTO LiQUIDO 20,13
SALDO ATUAL = 4.858,38

Valor da Cota
29/04/2022 10,5539131398
A1NEIZN22 10 RRIARTATT

Rentabilidade
No més 0,8309
No ano 3,5936

Ultimas 12 meses 5,9763

Transzag¢3o efetuada com sucesso por: JB526290 CELIA TEREZA SOUZA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5878
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

httpsr.f.'autoatendirnentoZ.bb.com.br:’apf—apj-aui.oatendimentofinde*-e;html?v=2.3.56#:".emp!alel~2Fconsuﬁas~2FGFIS,bb 11
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ol Consultas - Extrato de conta corrente 02062022 12:52:49

j= o

Cliente - Conta atual

Agéncia 6511-0
Confa corrente 57805-X MOVIMENTO M N SOROCABA
E'i:’l‘:tdog g0 Més atual
Lancamentos
b Dt. . DL Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
alancete  movimento
30/05/z022 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.738.24 C
01/06/2022 0000 13105 144 Pix - Envizdo 60.101 1.353,00D 238324C
01/06 09:52 FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA
02/06/2022 0000 00000 e SALDO 235324 C

Invest com Rasgate Autam.

Saldo 727318 ¢C
Juros * 0,00
Data de Dehito de Juros 30/06/2022
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2022

Saldo de fundos de investimento
RF Aitamalica Emnres 4.802 36

Transag3o efetuada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.

hiips://autoatendimenio2.bb.com.briapf-apj-avtoatendimentofindex. himi?v=2.3 56#/template/~2F consuilas~2ZFU09-2 b4 SFh=sim 1/
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/06/2022 12:54:44

Cliente
Agéncia 6511-0
Caonta 57905-X MOVIMENTO M N SOROCABA

Méas/ano referéncia JUNHQ/2022

RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Dala Histdrico Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/05/2022  SALDO ANTERIOR 4.888,38 458,8735932
02/06/2022  SALDO ATUAL 4.892,36 458 873982 458,873082

Resumio do més

SALDO ANTERIOR 4 888,38

APLICACOES (+) 0,00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 3,98

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

10F (-) 0,00

RENDIMENTO LiQUIDO 3,98

SALDO ATUAL = 4.892,36

Disponivel p/ Resg = 4.888,95

Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,80

IR complemeniar = 1,61

IOF estimado = 0,00

Aplicacdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
13/04/2022 G609.651.113 16.018,33 1.522,414555 458, 873382

Valor da Cota

31/05/2022 10,652987477
02/06/2022 10,661668623
Rentabilidade
No més n.0814

No aino 3,6781

Ultimos 12 mesas 6,0493

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecio para 02/06/2022 - Cota: 10,661668623

Transag3o efetuada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA,

Servico de Atendimento ao Consumidar - SAC 0800 723 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditives 0300 729 0088

hitps:/fauioatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex himl?v=2.3 56#/lemplate/~2F consullas~2F GFI6.bb 1M
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
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CNPJ 03 778458/0001 64

~————

Sorocaba, 10 de junho de 2022

Relacdo de funciondrios Maio 2022
Nome Documento Funcéo Situacdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica | de servigo
Gustavo Henrique de 01/12/2019
0.0Onegra 49.737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador | 09/09/2013
Maira Helena Zilio L. Pereira | 272.116.40820 | Psicéloga de servico
Fldvia Pires Santana R da Silva | 308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/2019
Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
Maria Januario dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019
Ivani Fatima de Carvalho Pires | 034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Alessandra Cristina C. de 01/02/2020
Oliveira 146.165.16898 | Cuidadora CLT
Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020
Ana Paula de Oliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020
Isabela Oliveira Mendes da 03/06/2020
Silva 519.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem | CLT
Luciana Souza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora CLT 19/08/2020

Telefona: [15) 32111

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP

www.momunes.org.br

E-mail: mc:*.':urzes,;-"'“"m-‘ com
coordenacactecnica@momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba

Utiiidade Pubiica Municipai N
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CNPJ: 03.778458/0001-64

A a—-

890.416.74853 | Auxiliar Administrativo | CLT 01/10/2020
297.719.90802 | Auyiliar de Limpeza ciT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha 122.521.65839 | Cuidadora CLT 11/01/2021
Prestador |01/05/2021

Gabriela G. de Arruda 413.187.70823 | Fisioterapeuta de servico
Prestador |01/01/2021

Danilo Aparecido de O. Costa | 365.534.67862 | Educador Fisico de servico
Regina Claudia F da Silva 312.871.18879 | Cuidadora CLT 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos 483.029.69842 | Assistente administ CLT 08/03/2021
Marcos Roberto Pires 077.120.37809 | Cuidador RPA 01/10/2021
Maria Claudia Alves de Souza |301.226.90885 | Cuidadora RPA 01/02/2022
Natalia Cristina R Motta 470.826.86869 | Cuidadora CLT 09/03/2022
Angela B. Macedo Ferraz 106.099.43804 | Cuidadora(Autorizado) | RPA 01/05/2022
Leidiane Cristina F. G. Ribeiro |216.395.54866 | Cuidadora (Autorizado) | RPA 01/05/2022

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

Rua: Imperatriz L eapoldina 427 - Vila lardini Soracaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com

- CEP 18044-010

unaney mamoanace aro he
wan.momunes. org.oy
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MINISTERIOC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Noime: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacbo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:11:03 do dia 25/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: C4C6.420F.AAB4.D5BF

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

LT

e



10/06/2022 10:44

Consulta Regularidade do Empregador

Inscrigdo:  03.778.458/0001-64
Raz3o Social:MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Endereco: R ORESTES ANGELO COLO 62 / JARDIM SAO MARCOS / SOROCABA / SP/

18NEA-E7N
EReibinle e V)

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuico que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:03/06/2022 a 02/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022060300570870499913
Informacéo obtida em 10/06/2022 10:44:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulla-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jst

7



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

™~

-
.

Certidao n°® 22050406623-21
Data e hora da emisso 25/05/2022 09:07:57
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacio de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Foiha Tde T
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Certidio n®: 16537102/2022

Expedigdo: 25/05/2022, &s 09:14:54

Validade: 21/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E
FILTATS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 03.778_458/0001-64. NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaciao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.-
Qs dados constantes desta Certidio sio de responsahilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalheo na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

N RBanca Narmrianal Aa Nesradnrac Tyabalhistas ~rhnetam Ao AaAdan
20 =2anc o XNafipohas a8 £+ X censtam oOs dagaf

4]

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honeoridries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Sy
/i



.S\E, ) PREFEITURA DE SOROCABA
L. & % ° SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N°: 251.852/22-09

CPF/CNPI: 83.778.458/6001-64
Nome/Razio Social: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
Endercgo: RUA MACHADO DE ASSIS, 112

BAIRRO ARREL

SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes, que NAO hé débitos

| s

vinewiados 20 cadisiio flscal acina aic d picseuie dala, fussalvado o diteito de Fazeuda Municipal exighi os ciéditus municipals gue sojaw
apurados e vinculados ao cadastro citado,

Certidio emitida as 08:43:03 h, do dia 25/05/2022.
Valida até 25/07/2022.
Cadigo de autenticidade: 204622ZAEDF15BAD7

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endere¢o: www.sorocaba sp.gov.br e acessc o link "Validar Certiddes”,

Atenglo: qualguer rasura ou emenda invalidard este documento,

N°Via 1



S\ﬁ,\ ) PREFEITURA DE SOROCABA

%) ! Pigina 1ldel
e ‘- . SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 251.872/22-44
Certidio via web
Inscri¢do Imobiliaria: 33.21.25.0244.01.000

Endereco: KUA URESTES ANGELO CULO, 62
JARDIM MARCOS I-SAO Lote AREA B
SOROCABA/SP - CEP: 18.056-570

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

Ayictanta ~ N Aﬂ ha AAhitaa vinenlada 10 cadactra Faanl ncimmn oth o mrecantn Aatn saccalonda A A
\-I&LJLvuL\.J \.1.4\.; s Aa GEOIHGSG VINEUIGGES G0 CAGASTre- 115€aL aeuna ate a preoviive Gadd, ©Cos A VAGS O airciis:

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 08:58:11 h, do dia 25/05/2022.

xrras

Codigo de autenticidade: 7F71029BD73B287C

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes"_

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1
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07/07/2022 14:58 Prestagdo de Contas Momunes Criangas (21754) Estadual MAIO de 2022 J:»f

Prestacao de Contas Momunes Criangas (21754) Estadual MAIO de 2022

Claudia Maria Ferreira

Enviado:quinta-feira, 7 de julho de 2022 14:58

Para: supervisaotecnica@momunes.org.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima; prestacaodecontas@deitanegocios.com.br

Anexos: RELATORIO DE EXECUGAO FINA~1.xls (30 KB) ; 21754 Estadual Maio.pdf (361 KB)

Boa tarde Cintia,

Sobre a Prestagdo de Contas Momunes Criangas (21754) Estadual MAIO de 2022
solicitamos:

1 — Favor corrigir o Relatério de Execu¢do Financeira parte 1, o item (K) e (M) de R$
4.599,13 para R$ 7.002,50;

\_12 — Favor alterar no Relatério de Execugdo Financeira parte 2, a data do pagamento da
) despesa em nome de Famiglia Paes e doces Ltda. para 01/06/2022;

F!‘\L.B — Favor enviar o Relatério de Execugdo Financeira corrigido, assinado e com a data
atualizada.

Envio em anexo uma Planilha do REF atualizada para compararem com as férmulas da de
voces.

Prazo 3 dias uteis
Favor protocolar na Secretaria da Cidadania

Att.

Claudia

hitps:/iwebmail. sorocaba.sp.gov.br/fowa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=RgAAAACQCE%2fuYtP7Sgysp4tY9Ce TEBWAd3UAJBUHNhRJsKNoH%2fu9EgA...  1/1



I MFAETE TS TEYE Ty TS

- Wiamien e MRaree] T0EGE84 O¢ T ow b A MSURIINES P wia Masisipal e Sorac b
4.* : = . Cam)
& I .
Preferiura do
Py - SORSCARA
RELATGRIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
REPASSES AD TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
"RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO
cA cHEBDR NATUREZA DA DESPESA VALOR {R$)
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
27/05/3033 30083017 DANFE E224 SUPER MERCEARIA IARDIM VERA CRUZ LTDA Géneros alimenticios RS 2.38460
DANFE 5825 SUUPER RAEATTARIA JARDIM VERA CRUZ LTDY BEner limenticlas RS 173,15
DANFE 1641 FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA Géneras glimenticios RS 1.353.00
TOTAL| RS 3.510,75

CeSS0T.

as, na qualidade de responsiveic pela antidade supra epigra®oda, seb 25 penas da Lei, que 2 despesa relacionada, esaminada pelo Conselhe Fiscal, comprova a ensta
aplicagdo dos recursas recebidos para os fins indicadus, conforme programa de trabalho aprovada, proposto 3o Org3o Conges

LOCAL e DATA:

Suroczha, 07 de Jultho de 2022

DIRIGENTE:

!
MARIA .ﬁ DE ALMEIDA LIMA

{namne, cargo e zssinatura)

DELTA CONTARIIDADE E ASSESS0RIA TECNICA EM TERCEIRG SETOR LTDA - ME

[conTaDOR/NE CRE

CRC 25P038R04/0-1 - CNPJ: 15.776.624/0001-08

{nome, caigo e 25sinalura)




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/98BC-9D20-
84A7-099B ou va até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo abaixo para
verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificacdo: 98BC-9D20-94A7-099B

AR EAAND

Hash do Documento
76EDOE2E85B12C32CB91E2AAF963A3518983679114CE1137EAE4C874DFCB3079

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/07/2022 é(s&o) :

< Silvia Janaina Moral (Signatario) - 248.831.498-62 em 07/07/2022
19:36 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
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14/07/2022 08:39 RES: Prestagdo de Contas Momunes Criangas (21754) Estadual MAIO de 2022

\

RES: Prestacao de Contas Momunes Criancas (21754) Estadual MAIO de 2022

Claudia Maria Ferreira

Enviado:quinta-feira, 14 de julho de 2022 8:38

Para:  supervisaotecnica@momunes.org.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima; prestacaodecontas@deltanegocios.com.br

Bom dia Cintia,
Sobre as corre¢des protocoladas faltou somente o item 1:

1 — Favor corrigir o Relatério de Execugéo Financeira parte 1, o item (K) e (M) de R$
4.599,13 para R$ 7.002,50;

Pode ser enviado por e-mail
Att.

Claudia

De: Claudia Maria Ferreira

Enviado: quinta-feira, 7 de julho de 2022 14:58

Para: supervisaotecnica@momunes.org.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima; prestacaodecontas@deltanegocios.com.br
Assunto: Prestagdo de Contas Momunes Criangas (21754) Estadual MAIO de 2022

Boa tarde Cintia,

Sobre a Prestagdo de Contas Momunes Criangas (21754) Estadual MAIO de 2022
solicitamos:

1 — Favor corrigir o Relatério de Execucdo Financeira parte 1, o item (K) e (M) de R$
4.599,13 para R$ 7.002,50;

2 — Favor alterar no Relatorio de Execugfo Financeira parte 2, a data do pagamento da
despesa em nome de Famiglia Paes e doces Ltda. para 01/06/2022;

3 — Favor enviar o Relatério de Execugéio Financeira corrigido, assinado e com a data
atualizada.

Envio em anexo uma Planilha do REF atualizada para compararem com as férmulas da de
voceEs.

Prazo 3 dias uteis
Favor protocolar na Secretaria da Cidadania

Att.

Claudia

https://webmail sorocaba.sp.gov. br/owa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=RgAAAACQCE%2fuYtP7SqspatY9Ce TSBWAd3UAIBUHARsKNoH L2 G A 119



GRGAO PUBLICO:
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPl:

I dss IS 4% E i3 ana

Rorg e 2H Suowe aka MOMONES

g7

RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROICARA — SECRETARIA DA CIDADANIA (SECID)
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROTABA
03.778.458/0001-64

ENDEREGO E CEP: RUIA ORESTES ANGELO €OP0), 62 1D S30 MARCOS SOROCABA/SP CEP 18056-570
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
CPF: 032.062.268-13
OBJETO DA PARCERIA SERVITO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: CRIANGA E ADOLECENTE "CASA LAR SAO JOSE"
EXERCICIO 2022 COMPETENCIA: MAID
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL
[ DOCUMENTO NUMERD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - RS
Termo de Colabaragio/Formento ng 21754/2019 01/09/2019 31j08/2021| RS 68 000,00
Aditamenta n? ﬁs =
|Aditamentc ne RS -
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC, DE CREDITO N¢ VALORES REPASSADOS (RS)
RS 6.294,00) 26/05/2022 72901 RS £.294,00
(A] SALDO DO MES ANTERIOR RS 459313
(B) REPASSES PUBLICUS NO MBS DE COMPETENCIA RS 6.294,00
(C) RECEITAS COM APLICACGES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 2013
(Dj OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
{E) TOTAL DE RECURSOS POBLICOS (A + B+ C + D) RS 10.913.24
{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA {E + F) RS 10.913 7
(1) Fante do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devende ser elabarado um anexa para cada forte de recursa,
(2) Receitas com estacionamentn, aluguéis, entre outras,
Ofs) signztdrin{s), na qualidade de representantels) dz arganizag3o:
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
Vem indicar, na forma ahaiso detalhada, as despesas incorridas & pagas na competéncia de:
MAIO
bem coma as despesat a pagar no exercicio seguinte,
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - R$
Retuirsas humanos (5) MAID 2022 R -
Recursos humanos (6) MaIo 2022 R -
Medicamentos MAIO 2022 R$ -
Géneros alimentitios MAIO 2022 RS 3.910,76
Outros maleriais de consumo MAID 2022 RS -
Qutros servigos de terceiros MAID 2022 RS -
Locag3o de imdvels MAIQ 2022 RS -
Locagies diversas MAIO 2022 RS -
Utilidades piblicas (7) MAIO 2022 RS -
Combustivel MAIO 2022 RS -
Bens & maleriais permanentes MAID 2022 [ S
Obras Malo 2022 R$ -
RLF. Complemantar Malo 2022 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.910,76
{5) Saldrins, encargos @ beneficios. (6) Autdnamos e pessoa juridica, (7) Energia eléltrica, 3gua e esgoto, gas, telefane e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 10.913,26
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 3.910,76
(K) RECURSG PUBLICO NAG APLICADO [E— (1 — F}] RS 7.002,50
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ GRGAD PUBLICO RS -
{M) VALOR AUTORIZADO PAPA APLICACAQ NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 7.002,50

SEcioDe ?ﬁiSEi SECIU
CONVENIOS E PARCERIAS
19 | OF | 2022

FUNCIONARI: (£ et Frza
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP s
Fone: (15) 3212-6900 e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br Celu

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 19/07/2022

Organizagio: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — CASA LAR SAQ JOSE
Servico: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CRIANCAS E ADOLESCENTES

Fonte de recurso: |ESTADUAL

Competéncia: MAIO

Valor: RS 6.294,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugfio financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais ¢ seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.

Matheus de Oliveira Lima Claudia Maria Ferreira
Chele da Secaa de Convénios e Parcerias g:;-égze ng;r:aﬁirgngmmo
SEC]D/DPP- SECID arcefias
—

Chefe de Segéo Funcionario (a)
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba

Fundada em 13 de Maic de 1887
CNPJ: 08.778458/0001-64

Utilidade Pdblica Mufiicipal N°6159 de 29 de Malo de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS

2022

Sorocaba, iO de junho de 2022

Relacdo de funciondrios Malo 2022
Nome Documento Funcdo Situacdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |08/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus 345,303.17846 | Coordenadora Técnica | de servigo
Gustavo Henrigue de 01/12/2019
0.0Onegra 49,737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador | 038/09/2018
Maira Helena Zilio L. Pereira | 272.116.40820 | Psicologa de servico
Flavia Pires Santana R da Silva |308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/2019
Barros 459,052,90253 | Cuidadora CLT
Maria Janudrio dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora CLT 08/03/2019
Vandelci Ferreira da Costa 223,152,20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019
lvani Fatima de Carvalho Pires |034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/2019 |
Alessandra Cristina C. de 01/02/2020
Oliveira 146.165.16898 | Cuidadora CLT
Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020
Ana Paula de Oliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020
Isabela Oliveira Mendes da 03/06/2020
Silva 515.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem |CLT
Luciana Souza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora CLT 15/08/2020

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 — Vila Jardini Sorocaba/SP

- CEP 18044-010
www.momunes.org.br

Telefone: {15) 2211.1854 [ 3359,4730

E-mall: momuneas@hotmail.com

ceordenacaoiecnice @momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba "}n

ggg‘—w& - Fundada em 13 de Maic de 1997
g’m /4 j CNPJ: 03.778458/0001-64
‘ ' Utllidade Péblica Municipal N°6159 de 29 de Maie de 2000

Vera Lucia T Pires 890.416.74853 | Auxiliar Administrativo | CLT 01/10/2020
Dayane de Jesus Souza 397.719.90802 | Auxiliar de Limpeza CLT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha 122.521.65839 | Cuidadora CLT 11/01/2021

Prestador |01/05/2021

Gabriela G. de Arruda 413.187.70823 | Fisioterapeuta de servigo

Prestador |01/01/2021
Danilo Aparecido de O. Costa | 365.534.67862 Educador Fisico de servico
Regina Claudia F da Silva 312.871.18879 | Cuidadora CLT 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos 483.029.69842 | Assistente administ CLT 08/03/2021
Marcos Roberto Pires 077.120.37809 | Cuidador RPA 01/10/2021
Maria Claudia Alves de Souza |301.226.90885 Cuidador RPA 01/02/2022
Natélia Cristina R Motta 470.826.86869 | Cuidadora CLT 09/03/2022
Angela B. Macedo Ferraz 106.099.43804 | Cuidadora {(Autorizado} | RPA 01/05/2022
Leidiarie Cristina F G. Ribeiro | 216.395.54866 Cuidadora (Autorizadaj |RPA 01/05/2022

S idAn

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: {15} 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leapolding,427 —Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacactecnice @ momunes.org.br

facehopk.com/mmndesorocabha
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ; Qs(i
SECRETARIA DA CIDADANIA ;l
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP y’

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gev.br

MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA- CASA LAR SAO JOSE (P.A. 2019/21754)

10/2G22 (DIAS) | 31
T [ 20
v S . ze
& DE CALCULO DO INDICE CO =‘"";”“uo (VAGAS CONTRATADAS x DIAS DO MES 620 :
BASE DE CALCULO DO INDICE EXECUT ECUTADRS x DIAS DO MES) | 793 j
INDICE DE EXECUGRO (3) ; - e T 127,905 -
o ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO ' " META PACTUADA META ATINGIDA % ATINGIDO '
DIMENTO FAMILIAR INDIVIDUAL - : SEM META i 5 ox '
iTICO CRIANGAS E ADOLESCENTES T ; SEM META 4 Lo
IA FAMILIAR - T sEM META , 1 | oK
VISITAS FAMILIARES DCMICILIARES a SEM META H 3 i oK
ASSEMBLEIA ACOLHIDDS E CUIDADCRES Il e | SFM META 4 oK ;
- ; SEM META ! 8 oK :
SEM META ! 6 (813
SEM META ! diédria OF i
— "~ {TCDOS 05 ADOLESCENTES, 7 ; oF ,
B ) SEM META ! 42 o |
i | SEM META : didria { CE f
) i i SEM META |  didria j |

Apurei o relatado acima, o gual aferi o cumprimznto das metas do plano de trabalho apds analise do RMA,

Scrocaba, 13 de Junho de 2022

; N
NB&NN@\S‘&V \h&\\:\'&%@:w

Alexandre Pereira Nicdcio:Martins
Segio de Resgulagdo




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 13/06/22

Organizacio: Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba — Casa Lar S&o José

Servigo: Acolhimento para Criangas e Adolescentes de 0 a 17 anos e 11 meses

Competéncia: Maio de 2022

Vagas conveniadas |20 Total de pessoas atendidas |26 Indice de ocupagio das vagas | 127,90%

Em anélise da préstagio de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos

e de atividades. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais

foram concebidas.

Com relago ao monitoramento, a organizag&o apresentou agdes coesas entre o que foi firmado no Plano de

Trabalho e apresentado mensalmente em seu relatério de atendidos e atendimentos.

Em conclusdo dessa, ha possibilidade de aprovagdo, na extensfio analisada, do servigo realizado.

e % , W,
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Alexandre Pereira Nicécio Martins
Seciio de Regulagdio
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